Codice A1806B

D.D. 15 dicembre 2022, n. 3913

Corso di formazione specialistica per valutatori Aedes organizzato dalla Regione Piemonte. Nomina commissione di esame.



ATTO DD 3913/A1806B/2022

DEL 15/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA A1806B - Sismico

OGGETTO: Corso di formazione specialistica per valutatori Aedes organizzato dalla Regione Piemonte. Nomina commissione di esame.

Premesso che:

il Dipartimento della Protezione Civile il 29 ottobre 2020 ha emanato le "Indicazioni operative per la formazione dei tecnici della pubblica amministrazione, delle organizzazioni di volontariato e professionisti iscritti agli albi di ordini e collegi" ai fini della valutazione dell'impatto, censimento dei danni e rilievo dell'agibilità post-sisma sulle strutture pubbliche e private e sugli edifici di interesse culturale in caso eventi emergenziali di cui all'art. 7, comma1, del D.Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018, in cui sono definiti i criteri anche per il corso di formazione specialistica per valutatori Aedes:

Considerato che:

la Regione Piemonte ha organizzato un corso di formazione specialistica Aedes per 38 discenti destinato a tecnici regionali, a tecnici comunali ed a tecnici afferenti ad associazioni di volontariato iscritte agli elenchi regionali;

il percorso formativo si è articolato in un corso di 1° livello di formazione di base della durata di 20 ore e di un corso di 2° livello di formazione specialistica per valutatori Aedes di 40 ore secondo le indicazioni operative del 29 ottobre 2020 citate in premessa;

l'attività formativa è stata avviata il 19 ottobre 2022 e terminerà il 14 dicembre 2022;

per l'organizzazione del corso e delle esercitazioni previste per il 13 e 14 ottobre 2022 e l'esame previsto per il 15 ottobre 2022 la Regione Piemonte, con nota prot. n. 52701 del 9/11/2021, prot. n. 8302 del 25/02/2022 e prot. n. 33553 del 3/08/2022 ha chiesto la collaborazione del Dipartimento della Protezione Civile:

il Dipartimento della Protezione Civile con nota prot. n. 54747 del 25/11/2022, ha individuato per il modulo 2.5 del corso di livello 2 di formazione specialistica per valutatori Aedes e per la commissione di esame i funzionari tecnici Carmelo Vairo (presidente), Claudio Martini, Cosimo Adriano De Sortis e Stefania Renzulli;

Tenuto conto che, come previsto dalle indicazioni operative del 29 ottobre 2020 citate in premessa la commissione di esame deve essere costituita da:

un presidente e un componente, che dovranno essere espressione della struttura regionale di protezione civile competente per territorio o del Dipartimento e dovranno essere dirigenti o funzionari con comprovata esperienza nelle materie del corso e in attività tecniche d'emergenza;

altri componenti dovranno essere espressione della struttura regionale ed avere una comprovata competenza nelle materie tecniche del corso;

un segretario;

Ritenuto conseguentemente necessario individuare i componenti della commissione di esame per il corso di 2 livello di formazione specialistica per valutatori Aedes, seguendo i criteri delle indicazioni operative del 29 ottobre 2020 sopra riportati individuando i funzionari di seguito elencati:

presidente – Carmelo Vairo – Funzionario tecnico del Dipartimento della Protezione Civile – Ufficio IV Attività per il superamento dell'emergenza – Servizio rilievo del danno

componente – Claudio Martini - Funzionario tecnico del Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio IV Attività per il superamento dell'emergenza – Servizio rilievo del danno

componente – Cosimo Adriano De Sortis - Funzionario tecnico del Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio IV Attività per il superamento dell'emergenza – Servizio Superamento dell'emergenza

componente – Gianluca Comba – Dirigente della Regione Piemonte – Settore Sismico

componente - Erika Ceriana Mayneri - Funzionario tecnico della Regione Piemonte - Settore Sismico

componente – Loris Marina – Funzionario tecnico della Regione Piemonte – Settore Sismico

segretario – Lidia Giacomelli – Funzionario tecnico della Regione Piemonte – Settore Sismico

Attestata altresì la regolarità amministrativa del presente provvedimento (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021);

Attestata l'avvenuta verifica dell'insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico della Regione Piemonte;

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al visto del Direttore ai sensi della misura 6.2.1 del PTCP 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 37-1051 del 21.02.2020, come da disposizioni trasmesse con nota prot. n. 3394 del 27.01.2020;

tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- D.Lgs. n. 165/2001;
- L.R. n. 23/2008;
- D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
- D.G.R. n. 1-4936 del 29/04/2022;

determina

per le motivazioni espresse in premessa,

di nominare la commissione di esame per il corso di 2 livello di formazione specialistica per valutatori Aedes, seguendo i criteri delle indicazioni operative del 29 ottobre 2020, individuando quali componenti i funzionari di seguito elencati:

presidente – Carmelo Vairo – Funzionario tecnico del Dipartimento della Protezione Civile – Ufficio IV Attività per il superamento dell'emergenza – Servizio rilievo del danno

componente – Claudio Martini - Funzionario tecnico del Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio IV Attività per il superamento dell'emergenza – Servizio rilievo del danno

componente – Cosimo Adriano De Sortis - Funzionario tecnico del Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio IV Attività per il superamento dell'emergenza – Servizio Superamento dell'emergenza

componente – Gianluca Comba – Dirigente della Regione Piemonte – Settore Sismico componente - Erika Ceriana Mayneri – Funzionario tecnico della Regione Piemonte – Settore Sismico

componente – Loris Marina – Funzionario tecnico della Regione Piemonte – Settore Sismico segretario – Lidia Giacomelli – Funzionario tecnico della Regione Piemonte – Settore Sismico

di dare atto che la commissione di esame si riunirà presso la sede regionale di Corso Regina Margherita n. 174 a Torino il 15 dicembre 2022;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico della Regione Piemonte;

Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell'atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

IL DIRIGENTE (A1806B - Sismico) Firmato digitalmente da Gianluca Comba